

NJORD ADVOKATPARTNERSELSKAB

Pilestræde 58, 6., 1112 København K
CVR-nr. 34 87 78 07

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.07.20

Lars Lokdam
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 23

Selskabet

NJORD ADVOKATPARTNERSELSKAB
Pilestræde 58, 6.
1112 København K
Telefon: 33 12 45 22
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 34 87 78 07
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Advokat Lars Lokdam

Bestyrelse

Advokat Stefan Reinel
Advokat Lars Lokdam
Advokat René Lykke Wethelund
Advokat Jeppe Brogaard Clausen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for NJORD ADVOKATPARTNERSELSKAB.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 2. juli 2020

Direktionen

Advokat Lars Lokdam

Bestyrelsen

Advokat Stefan Reinel
Formand

Advokat Lars Lokdam

Advokat René Lykke Wethelund

Advokat Jeppe Brogaard Clausen

Til kapitalejeren i NJORD ADVOKATPARTNERSELSKAB**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for NJORD ADVOKATPARTNERSELSKAB for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	94.500	91.799	90.445	88.673	85.751
Indeks	110	107	105	103	100
Resultat før af- og nedskrivninger	2.357	8.494	2.390	4.678	-3.781
Indeks	-62	-225	-63	-124	100
Resultat af primær drift	2.357	8.494	2.390	4.378	-4.381
Indeks	-54	-194	-55	-100	100
Finansielle poster i alt	-1.010	-690	-386	-497	-388
Indeks	260	178	99	128	100
Årets resultat	1.346	7.804	2.004	3.881	-4.769
Indeks	-28	-164	-42	-81	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	94.776	88.251	260.232	276.362	276.524
Egenkapital	33.942	36.954	29.570	27.566	23.685
Indeks	143	156	125	116	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Driften	852	-31.558	-1.547	-21.434	4.049
Investeringer	0	0	1.099	0	2.681
Finansiering	-4.358	-420	0	0	0
Årets pengestrømme	-3.506	-31.978	-448	-21.434	6.730

Nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	4%	23%	7%	15%	-18%
Afkast af investeret kapital	0%	0%	0%	2%	-13%

Soliditet

Egenkapitalandel	36%	14%	11%	10%	9%
------------------	-----	-----	-----	-----	----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Afkast af investeret kapital:
$$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$$

EBITA: Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Investeret kapital ekskl. goodwill: Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 1.346.184 mod DKK 7.803.506 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 33.942.091.

Forventet udvikling

Selskabet har i det seneste år investeret massivt i nye forretningsområder, som forventes at give et betydeligt afkast i løbet af de kommende år. Det anses som investeringer, hvilket også kommer til udtryk i resultatet for 2019 sammenlignet med tidligere år. Det forventes dog, at investeringerne allerede i 2020 vil kunne begynde at give positive afkast, idet fokus i 2019 har været rettet mod yderligere effektivisering af arbejdsprocesserne. Markedet for de juridiske ydelser opleves som ustabil, men selskabet forventer dog fortsat en stigning i aktiviteterne på de mere traditionelle områder, idet selskabet fortsat fokuserer på salgsfremmende aktiviteter og nye krydssalgsmuligheder.

Omkostningerne forventes at ligge på niveau eller en smule lavere i det kommende år.

Videnressourcer

Til sikring af at selskabets medarbejdere til stadig fagligt er blandt de bedste i markedet, investeres løbende i medarbejdernes faglige, personlige og kvalitative kompetencer via deltagelse i interne og eksterne kurser.

Eksternt miljø

Selskabet arbejder bevidst med selskabets påvirkning af det eksterne miljø, og selskabet er pr. 1. januar 2019 blevet certificeret som CO₂-neutral virksomhed. Selskabet arbejder målrettet med at nedbringe CO₂-forbruget, ligesom selskabet i sin drift generelt tager den miljømæssige belastning generelt med i sine overvejelser, når der træffes beslutninger. Der arbejdes således målrettet med at begrænse den miljømæssige påvirkning i videst muligt omfang.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men investerer, som anført, løbende i medarbejdernes faglige kompetenceudvikling. Herudover investeres kontinuerligt i selskabets teknologiske platform og værktøjer af hensyn til løbende effektivisering af driften.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.19		7	490.000	31%
Årets tilgang	420.000	2	140.000	9%
Årets afgang	-210.000	-1	-70.000	-5%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.19		8	560.000	35%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på udvidelse af partnerkredsen.

Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste	94.500.379	91.798.789
1 Personalemkostninger	-92.143.720	-83.305.261
Resultat før af- og nedskrivninger	2.356.659	8.493.528
Finansielle indtægter	365.693	132.341
Finansielle omkostninger	-1.376.168	-822.363
Årets resultat	1.346.184	7.803.506

2 Resultatdisponering

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	28.998.737	29.445.907
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.463.734	45.322.744
	Andre tilgodehavender	11.606.153	7.714.766
4	Periodeafgrænsningsposter	4.292.878	3.759.154
5	Tilgodehavender i alt	92.361.502	86.242.571
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.858.348	1.668.000
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.858.348	1.668.000
	Likvide beholdninger	555.972	340.894
	Omsætningsaktiver i alt	94.775.822	88.251.465
	Aktiver i alt	94.775.822	88.251.465

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.610.000	1.610.000
	Overført resultat	30.532.091	31.195.907
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	4.147.747
	Egenkapital i alt	33.942.091	36.953.654
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	35.145.968	31.425.066
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.181.063	866.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.337.379	978.452
	Anden gæld	22.169.321	18.028.265
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.833.731	51.297.811
	Gældsforpligtelser i alt	60.833.731	51.297.811
	Passiver i alt	94.775.822	88.251.465

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	1.610.000	27.960.148	0
Køb af egne kapitalandele	0	-840.000	0
Salg af egne kapitalandele	0	420.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	3.655.759	4.147.747
Saldo pr. 31.12.18	1.610.000	31.195.907	4.147.747
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	1.610.000	31.195.907	4.147.747
Køb af egne kapitalandele	0	-420.000	0
Salg af egne kapitalandele	0	210.000	0
Betalt udbytte	0	0	-4.147.747
Forslag til resultatdisponering	0	-453.816	1.800.000
Saldo pr. 31.12.19	1.610.000	30.532.091	1.800.000

Pengestrømsopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat	1.346.184	7.803.506
8 Reguleringer	820.127	-914.796
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-6.118.931	-16.794.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.927	-403.266
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	5.456.091	-4.261.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.862.398	-14.570.996
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	365.693	132.341
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.376.168	-822.363
Pengestrømme fra driften	851.923	-15.261.018
Køb af egne kapitalandele	-420.000	-840.000
Salg af egne kapitalandele	210.000	420.000
Betalt udbytte	-4.147.747	0
Pengestrømme fra finansiering	-4.357.747	-420.000
Årets samlede pengestrømme	-3.505.824	-15.681.018
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	340.894	2.578.613
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-31.425.066	-17.981.767
Likvide beholdninger ved årets slutning	-34.589.996	-31.084.172
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	555.972	340.894
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-35.145.968	-31.425.066
I alt	-34.589.996	-31.084.172

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	83.141.829	75.141.042
Pensioner	2.116.341	1.826.331
Andre omkostninger til social sikring	883.186	770.146
Andre personaleomkostninger	6.002.364	5.567.742
I alt	92.143.720	83.305.261

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	109	102
--	-----	-----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.500.000	1.500.000
--------------------------------------	-----------	-----------

2. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	4.147.747
Overført resultat	-453.816	3.655.759
I alt	1.346.184	7.803.506

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	28.998.737	29.445.907
Igangværende arbejder for fremmed regning	28.998.737	29.445.907

4. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte huslejer	2.016.469	1.988.892
Andre periodeafgrænsningsposter	2.276.409	1.770.262
I alt	4.292.878	3.759.154

5. Tilgodehavender

I regnskabsposten Andre tilgodehavender indgår klienttilsvar på DKK 181.465.118 og indestående klienttilsvar på DKK 184.016.767 svarende til et nettoindestående på DKK 2.551.649 (2018: nettoindestående DKK 56.044)

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3 - 14 måneder og en rest ydelse på t.DKK 414, hvoraf t.DKK 368 forfalder til betaling i det kommende år.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejelejerforpligtelser med en restløbetid på 6 måneder og en rest ydelse på t.DKK 3.690, hvoraf t.DKK 3.690 kan forfalde til betaling i det kommende år.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Komplementarselskabet Pilestræde 58 ApS hæfter for selskabets gæld og forpligtelser.

	2019	2018
	DKK	DKK

8. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Finansielle indtægter	-365.693	-132.341
Finansielle omkostninger	1.376.168	822.363
Øvrige reguleringer	-190.348	-1.604.818
I alt	820.127	-914.796

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og køb og salg af egne kapitalandele samt finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.